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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

217 01  Instituto Estatal de la JuventudORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 12,799,282.09 0.00 0.002,570,586.89

INSTITUCIONALES 11,379,377.19 0.00 0.002,570,586.89

L Asistencia Social 11,379,377.19 0.002,570,586.89 0.00

C Otros grupos vulnerables 11,379,377.19 0.002,570,586.89 0.00

C Desarrollo Social 11,379,377.19 0.002,570,586.89 0.00

00 Programa Normal de Operación 11,379,377.19 0.002,570,586.89 0.00

I04 Impulsar la participación ciudadana y social. 4,736,544.07 0.001,152,061.95 0.00

A001

2,618,947.13 0.00

Impulsar el desarrollo integral de la 

juventud.                                                                                                                                                                                                           

319-210710-
C06-01

Impulsar el desarrollo integral de la 
juventud mediante la realización de 
campañas de difusión, pláticas, talleres y 
cursos referentes  medio ambiente, 
sexualidad, equidad de genero, entre 
otros.
Jóvenes capacitados

Número de jóvenes capacitados

Total de jóvenes suceptibles de capacitar
/

1,503,012.00 101,350.00

115,716.00

114.17% 7.70%101,350.00 0

25,337.00

44,810.00

25,337.00

0.00

25,337.00

0.00

25,339.00

6.74%

0.00

769,950.91 0.00

A002

2,117,596.94 0.00

Análisis del medio juvenil.                                                                                                                                                                                                                               

319-210705-
C03-02

Generar información estadística relativa a 
problemas como anorexia, bulimia, 
alcoholismo, tabaquismo, drogadicción, 
entre otros.
Jóvenes informados                                                              

Número de jóvenes beneficiados                                                  

Total de jóvenes propuestos a beneficiar                                        
/

1,503,012.00 203,061.00

131,923.00

64.97% 8.78%203,061.00 0

50,765.00

44,814.00

50,765.00

0.00

50,765.00

0.00

50,766.00

13.51%

0.00

382,111.04 0.00

S01 Servicios de apoyo administrativo 6,642,833.12 0.001,418,524.94 0.00
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TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV
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D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 12,799,282.09 0.00 0.002,570,586.89

INSTITUCIONALES 11,379,377.19 0.00 0.002,570,586.89

A001

6,642,833.12 0.00

Administrar los recursos humanos, 
financieros y materiales.                                                                                                                                                                                               

319-210709-
C07-03

Proveer de recursos materiales y 
proporcionar los servicios generales a 
las áreas de este instituto conforme a la 
normatividad aplicable.
Seguimiento a trámites de gestión y 
comprobación de recursos                    

Seguimiento a trámites                                                          

Trámites programados a gestionar                                                
/

60.00 60.00

60.00

100.00% 100.00%60.00 0

15.00

0.00

15.00

0.00

15.00

0.00

15.00

100.00%

0.00

1,418,524.94 0.00

Directora General

Lic. María Luisa Dighero Gutiérrez


